Таблица № 1

Обобщенные сведения о хозяйствующих субъектах и принадлежащих им объектах, 

содержащиеся в торговом реестре ГО (МО) Горномарийский муниципальный район  
за январь-декабрь 2018 года

	Тип хозяйствующего субъекта
	Кол-во хоз. субъектов (ед)
	Средняя численность работников хоз. субъектов (тыс.чел.)
	Количество объектов (ед.)

	1
	2
	3
	4

	Хозяйствующие субъекты, осуществляющие торговую деятельность
	60 
	0,357 
	185 

	Хозяйствующие субъекты, осуществляющие поставки товаров (за исключением производителей товаров)
	 
	 
	 

	Итого
	 60
	 0,357
	 185


Таблица № 2

Обобщенные сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность, и принадлежащих им торговых объектах 

	Кол-во хоз. субъектов (ед.)
	Средняя числен-ность работни-ков хоз. субъектов (тыс.чел.)
	Кол-во торговых объектов (ед.)
	Площадь (кв.м.)

	
	
	
	общая
	торгового объекта

	
	
	
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 60
	0,357 185
	185
	7911,3 
	3128,1 
	4298,75 
	2697,0 


Таблица № 3

Обобщенные сведения о торговых объектах хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность (по видам торговых объектов)

	Вид торгового объекта
	Кол-во торговых объектов (ед.)
	Средняя числен-ность работников торг. объектов (тыс.чел.)
	Площадь (кв.м.)

	
	
	
	общая
	торгового объекта

	
	
	
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Универсальный магазин в т.ч.
	 130
	263 
	5103,3 
	2283,7 
	3037,15 
	2042,9 

	гипермаркет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	универмаг
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	универмаг "Детский мир"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	магазин-склад
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	супермаркет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	универсам
	4 
	14 
	171,0 
	202,0 
	171,0 
	202,0 

	гастроном
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	товары повседневного спроса
	 126
	249 
	4932,3 
	2081,7 
	2866,15 
	1804,9 

	другое
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Специализированный продовольственный магазин в т.ч.
	 3
	4 
	76,0 
	13,8 
	76 
	13,8 

	"Рыба"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	"Мясо"
	 3
	4 
	76,0 
	13,8 
	76,0 
	13,8 

	"Колбасы"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	"Алкогольные напитки и минеральные воды"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	другое
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Специализированный непродовольственный магазин в т.ч.
	 37
	51 
	2626,6 
	521,3 
	1080,2 
	331,0 

	"Мебель"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	"Хозтовары"
	 9
	10 
	460,8 
	248,0 
	432,6 
	203,0 

	"Электротовары"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	"Одежда"
	 7
	8 
	64,0 
	128,0 
	64,0 
	128,0 

	"Обувь"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ткани"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	"Книги"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Аптеки и аптечные магазины
	8
	14
	1488,4
	83,5
	583,6
	83,5

	другое
	 13
	19 
	613,4 
	61,8 
	 
	 

	Неспециализированный продовольственный магазин в т.ч.
	 4
	11
	11 50,0
	180,0 
	50,0 
	180,0 

	продукты
	 4
	11 
	50,0 
	180,0 
	50,0 
	180,0 

	минимаркет
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	другое
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Неспециализированный непродовольственный магазин в т.ч.
	 4
	6 
	0 
	59,0 
	0 
	59,0 

	Дом торговли
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Все для дома
	 2
	3 
	0 
	32,0 
	0 
	32,0 

	Товары для детей
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Товары для женщин
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Промтовары
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Комиссионный магазин
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	другое
	 2
	3 
	0 
	27,0 
	0 
	27,0 

	Неспециализированные магазины со смешанным ассортиментом
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Иные объекты в т.ч.
	 7
	22 
	55,4 
	70,3 
	55,4 
	70,3 

	Павильон
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Палатка (киоск)
	 1
	1 
	6,5 
	0 
	6,5 
	0 

	Автозаправочная станция
	 6
	 21
	48,9 
	70,3 
	48,9 
	70,3 

	Аптечные киоски и аптечные пункты
	
	
	
	
	
	

	Другое
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	 185
	357 
	7911,3 
	3128,1 
	4298,75 
	2697,0 


Таблица № 4

Обобщенные сведения о торговых объектах хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность (по типам торговых объектов)

	Тип торгового объекта
	Кол-во торговых объектов (ед.)
	Средняя числен-ность работников торг. объектов (тыс.чел.)
	Площадь (кв.м.)

	
	
	
	общая
	торгового объекта

	
	
	
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Стационарные торговые объекты
	 185
	0,357 
	7911,3 
	3069,8 
	4298,75 
	2638,7 

	Нестационарные торговые объекты
	 1
	 0,015
	0 
	45 
	0 
	45 

	Итого
	 186
	 0,372
	7911,3 
	3114,8 
	4298,75 
	 2683,7


Таблица № 5

Обобщенные сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность (по способам торговли)

	Способ торговли
	Кол-во хоз. субъектов (ед)
	Средняя численность работников хоз. субъектов (тыс.чел.)

	1
	2
	3

	С использованием торговых объектов
	60 
	0,357 

	Без использования торговых объектов
	 1
	 0,015

	Итого
	 61
	 0,372


Таблица № 6

Обобщенные сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность (по количеству занятых)
	Тип хозяйствующих субъектов 

по количеству занятых
	Кол-во хоз. субъектов (ед.)
	Средняя численность работников хоз. субъектов 

(тыс. чел.)
	Количество торговых объектов (ед.)

	1
	2
	3
	4

	до 15 человек
	54 
	0,163 
	96 

	от 16 до 100 человек
	 6
	0,194 
	89 

	от 101 до 250 человек
	 
	 
	 

	от 251 и свыше
	 
	 
	 

	Итого
	 60
	0,357 
	185 


Таблица № 7 

Обобщенные сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность, и принадлежащих им объектах  (по форме собственности)

	Формы собственности
	Кол-во хоз. субъектов (ед.)
	Средняя числен-ность работни-ков хоз. субъектов (тыс.чел.)
	Кол-во торговых объектов (ед.)
	Площадь (кв.м.)

	
	
	
	
	общая
	торгового объекта

	
	
	
	
	на праве собствен-ности
	иное законное основа-ние в т.ч. аренда
	на праве собствен-ности
	иное законное основа-ние в т.ч. аренда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Федеральная собственность
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Собственность субъектов Российской Федерации
	 1
	0,012 
	5 
	1443,4 
	0 
	172 
	0 

	Муниципальная собственность
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Частная собственность
	56 
	0,233 
	121 
	2617,6 
	3097,6 
	1706,45 
	2666,5 

	Собственность потребительской кооперации
	 3
	0,112 
	59 
	3850,3 
	30,5 
	2420,3 
	30,5 

	Иностранная собственность
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Совместная российская и иностранная собственность
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Иные формы собственность
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	60 
	0,357 
	185 
	7911,3 
	3128,1 
	4298,75 
	2697,0 


Таблица № 8 

Обобщенные сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров), и принадлежащих им объектах

 (по количеству занятых)

	Тип хоз. субъектов по количеству занятых 
	Кол-во хоз. субъектов (ед.)
	Средняя числен-ность работни-ков хоз. субъек-тов (тыс.чел.)
	Кол-во объек-тов (ед.)
	Складское помещение
	Резервуар, цистерна и другие емкости для хранения нефтепродук- тов, объем, куб.м.
	Холодильники, объем единоврем. хранения товаров

	
	
	
	
	Площадь, кв.м
	Объем, куб.м.
	
	Объем, куб.м.
	т

	
	
	
	
	на праве соб-ти
	на праве аренды
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	до 15 человек
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	от 15 до 100 человек
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	от 101 до 250 человек
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	от 251 и выше
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Таблица № 9

Обобщенные сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров)

	Кол-во хоз. субъектов (ед.)
	Средняя численность работников хоз. субъектов (тыс.чел.)
	Кол-во объектов (ед.)
	Площадь (кв.м.)
	Складское помещение
	Резервуар, цистерна и другие емкости для хранения нефтепродуктов, объем, куб. м.
	Холодильники, объем единовременного хранения товаров

	
	
	
	общая
	Объем, 

куб. м.
	
	

	
	
	
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда
	
	
	Объем, 

куб. м.
	Объем, тонн

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	 


Таблица № 10

Обобщенные сведения о торговых марках (брендах) с количеством 
торговых объектов больше 10 единиц

	Торговая марка (бренд)
	Кол-во торговых объектов (ед.)
	Средняя числен-ность работников торг. объектов (тыс.чел.)
	Площадь (кв.м.)

	
	
	
	общая
	торгового объекта

	
	
	
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда
	на праве собствен-ности
	иное законное основание в т.ч. аренда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	 
	 
	 
	 
	 
	 








